

Perşembe

10
MART
1938

Yılı: Sayı
10 2930

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve Umum Neşriyat

Direk.örü

FUAD AKBAŞ

İdare yeri

Yeni Mersin Basımevi - Mersin

Sayı 5 kuruş

Telefon No. 821

Ziraat programı

Ankarada toplanacak Z. kongresinde münakaşa edilecek

Programda asgarî ve azamî hadler tesbit edildi

Ankara— Ziraatimizi plânlı bir şekle sokmak için bir müddet tenber idemam eden çalışmalar bir hayli ilerlemiştir. Bu çalışmalar neticesinde bir kanun projesi hazırlanacaktır. Söylenişine göre, bu proje 190 dan müteşekkil olacak ziraatta mevcut bütün müşkilleri ortadan kaldıracaktır.

Proje hazırlanırken toprak meselesi için Çinde beş yüz bin senelik amelî usullerde, Romalıların, İslavların, Cermenlerin ve anglo-Saksonların sistem ve kanunları tetkik edilmektedir. Yeni kanunla iktisap edilmiş haklara hiç bir memlekette görülmemiş derecede riayet edilecektir. Bundan başka bu kanun projesi ile memleketimiz iklim

ve diğer tabii şartlar itibarıyla on bölgeye ayrılmaktadır. Çiftçilerin sahip oldukları asgarî miktardaki arazi, borca rehin ve zaptedilecektir.

Arazide asgarî had dört beş kişiyi geçindirebilecek toprağa azamî hadda, 10,000 dönümlük toprağa denilecektir.

Ayrıca hazırlanan bir ziraf program vardır ki, bunda da öküz, yerine âleti çoğaltmak, kuvvetten düşen arazide kimyevi gübrelerden istifade etmek gibi esaslar bulunmaktadır. Bu program Mart içinde Ankarada toplanması mukarrer olan Ziraat Kongresinde münakaşa edilecektir.

Hisseli Vakıf Malları

Evkaf tarafından hissedarlara satılacak

Vakıflar Umum müdürlüğü satışlarda büyük kolaylıklar göstermeyi ve satışların taksitlerle yapılmasını kararlaştırdı

Vakıflar umum müdürlüğü Evkafın muhtelif kimselerle hissedar bulunduğu bütün mülkleri tasfiyeye ve Evkafın bu mülkleri de bulunan hissesini en müsait şartlar ve taksitlerle mülkün diğer hissedarlarına devretmeğe karar vermiştir. Yapılan tetkikle göre evkafın yalnız İstanbul vilâyeti dahilindeki bu neviden hissedar olduğu mülkler on binlerce dir.

Vakıflar idaresi bu nevi hususî mülklerden yalnız mesken ve mütemmimatı ile mesken aralarında diğer hissedarlara, evkafın hissesini devretmek için, hissenin evkaf lehine olan çokluğuna veya azlığına göre yüzde yirmiden yüzde elliyeye kadar umumi kıymet üzerinden tenzilat yapmağa karar vermiştir. Ayrıca ilk taksiti ferâğ esnasında verilmek üzere ve müsavi senelere ayrılarak on senelik on taksitte

Negüsün

Tahta getirileceği tezkir ediliyor

Roma 9 "Radyo", — Stefani ajansı; Eski Habeş İmparatoru ile Musolini arasında, Negüsün tahtına getirilmesi için müzakerelerde bulunduğu haberi kat'î surette tezkir etmiştir.

Bir Fransız gemisi

Gene taarruza uğradı

Paris 9 (Radyo)— Bir Fransız kruvazörü İspanya asıllarının taarruzuna maruz kalmış ve gemiden iki kişi yaralanmıştır.

İngiltere Hükümeti

Avusturya işinde önyak olmayacak

Londra 9 (Radyo)— Hariciye Nazırı Lord Hallfaks Avam kamasında sorulan bir suale karş cevaben; Avusturya hâdiseleri hakkında İngilterenin Cenevrede önyak olmayacağını söylemiştir.

İngiltere - İtalya müzakeratı

Romada başlayacak

Roma 9 (Radyo) — Hariciye Nazırı Kont Ciyeno ile İngiltere büyükelçisi arasındaki müzakereler dün başlamıştır.

Müzakerelerin esasını teşkil eden İtzari rapor hazırlanmıştır. Müzakerelere devam edilecektir.

Mısırda

Askrî cemiyetler lâğvedildi

Kahire 9 (Radyo) — Kral Faruk askerî cemiyetleri lga eden kararnameyi imza etmiştir. Buna göre yeşil gömlekli cemiyetlerde kapadılmış olacaktır.

Japonya ile müzakereler

Royter ajansı deniz inşaatı etrafında müzakerelerden bahsediyor

Londra 9 (Radyo) — Royter ajansının muhabiri; Japonya ile Fransa, İngiltere, Almanya elçileri arasında Tokyoda deniz inşaatı hakkında müzakereler yapıldığını bildirmektedir.

Van vilâyetinde açılacak Üniversite Kültür bakanı tetkikat için Vana gidecek

Kendisine mütahassıs bir heyet refakat edecek. Van gölü kıyılarında talebe, muallim ve mütahassıslar için yeni binalar yapılacak

Kültür Bakanlığının Van vilâyetinde bir üniversite tesisine karar verdiğini yazmıştı, Bay Saffet Arıkanın bu mesele etrafında tetkikler yapmak üzere yakında Vana gideceği haber alınmıştır.

Saffet Arıkanın bu seyahatinde mütahassıslardan müteşekkil bir heyet refakat edecek tir. Bu havalide bir üniversite tesisi düşünülmektedir.

Bu suretle Van gölü kıyılarında muallim, mütahassıs ve talebenin oturacakları ve yavaş yavaş çoğalacakları bir kasaba ve şehrin temeli atılmış olacaktır.

Daha evvel ilmekteplere de çok büyük bir ehemmiyet vermekten başlanarak ortamekteb ve lise meseleleri hallolunacak ve doğu mntakasındaki üniversiteye talebe yetiştirecek olan bu kaynakların en kısa zamanda tesis, takviye ve islahı der piş edilecektir.

Diğer taraftan Maarif Vekâleti bu sene kadroya yeniden mühim miktarda muallim alacaktır. Önümüzdeki malf sene için Vekâlet bütçesinde geçen yıldan 2,300,000 lira fazlasıyla 14 milyon 540,891 lira tahsisat konmuştur.

Çin - Japon harbi Şimdiye kadar Çin zayıfatı 800 bini buldu

Şanghaydaki ecnebilerin zararı da altı milyon İngiliz lirasına baliğ olmuş

Japonlar büyük bir muharebeden sonra Sarı nehri geçtiler

Şanghay 9 (Radyo) — Royter ajansının hususî muhabiri bildiri yor.

Japon salâhlyettar memurlarından birisi beyanatta bulunarak şimdiye kadar Çin harbinde 800 bin Çinlinin öldüğünü halihazırda ise 500 bin Çinlinin muhtelif cep helerde harbetmekte olduğunu söylemiştir.

Şanghaydaki ecnebilerin bu harp dolayısıyla şimdiye kadar zararları yekûnu altı milyon İngiliz lirasına baliğ olmuştur.

Hanko 9 (Radyo) — 7-3-938 tarihli bir Çin resmî tebliğine göre iki Çin kolu mahirane bir sak

lanış ve taarruzla Vayvay ve Visyo şehirlerine varmışlardır. Visyoya doğru ilerleyen Japonlar geri çekilmişlerdir. Sarı nehri üzerindeki Japon topçuları Çin kitalarına şiddetli ateş açmış ve bombardıman ederek harekâtı durdurmuş. Çin kuvvetleri demiryolunun doğusundaki Çin King cıvayında toplanmaktadırlar.

Tokyo 9 "Radyo", — Japon kuvvetleri şiddetli bir meydan muharebesinden sonra Sarı nehri geçmeye muvaffak olmuşlardır.

Japonlar 40 kilometre ilerliyerek Deli Longa şimendüfer hatı üzerinden geçmişlerdir.

Yemen Kralının oğlu

Türkiye ve Irakı ziyaret edecek

Roma, (A.A) — Stefani ajanı bildiriyor :

Yemen Prensi Seyfülislâm Hüseyin Alefabe gazetesinin Roma muhabirine seyahati hakkında yaptığı beyanatta, Londra Filistin davası lehine elinden geleni yaptığını ve İngiliz hükümetinin geçenlerde neşrettiği beyaz kitabın Filistin vaziyetinde değişiklik yapacağına kani bulunduğunu bildirmiştir.

Türkiyeyi ve Irakı ziyaretten sonra Suriye ve Lübnana gideceğini söyleyen Prens, Yemenin bütün sahalarda Arab memlekelerine taallük eden her meseleyi büyük bir alâka ile takip etmekte olduğunu söylemiştir.

Prens, Fransız hükümetinin Arap memlekelerine karşı olan politikasının istikbal için ümidverici mahiyeti olduğunu söylemiş, bundan sonra İtalyaya geçerek, İtalya ile olan münasebetlerinin çok iyi olduğunu ve samimi bir dostluğa, karşılıklı haklara saygı esasına dayandığını bildirmiştir.

Prens, Musoliniye ve bütün sahalarda çok büyük terakkiler başarmakta olan İtalyaya karşı hayranlığını kaydetmiştir.

Japon hükümetinin bir tekzibi

Tokyo 9 "Radyo", — Salâhlyettar bir zat; Deniz işleri hakkında Tokyoda Fransa, Amerika, İngiltere ile gayri resmî müzakereler yapıldığını bildiren haberleri tezkir etmiştir.

Bu fazlalığın 700 bin lirası kadroya girecek muallimlerin maaş ve ücretleri karşılığıdır.

Tarsus Ticaret ve sanayi odasında

Hazırlanan rapor ziraat kongresine gönderildi

Tarsusun ziraf kalkınması etrafında Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası namına hazırlanan rapor Ankaraya ziraat kongresi ne gönderilmiştir.

Rapor, Tarsusun ziraf karakteri, İçel ve Seyhan vilâyetlerinin muhtelif mntakalarıyla mukayese edilmiş bu suretle mahal ihtiyaçlar tebarüz ettirilerek Tarsus çifçisinin kalkınma çareleri rasyonelleşme meseleleri etrafında mahsulâtının maliyet fiyatlarının cihan piyasasına uygun olarak normalize edilmesi çareleri makine ile fennî zirafat usulleri tatbikatı, kredi ve sermaye ihtiyaçları standardizasyon işleri, istatistik malûmat ve sairiyi ihtiva etmekte ve kırk beş sayfa tutmaktadır.

İcra işleri mütahassısı

Bugünlerde gelmesine intizar olunuyor

İstanbul — İcra dairelerinde yapılacak islahat için mütahassıs olarak davet edilen Zürih üniversitesi profesörlerinden B. Leyman'ın şu günlerde gelmesi beklenmektedir.

B. Leyman buradan doğrudan Ankaraya gidecek ve Adliye Vekâletinde alâkadarlarla görüş tükten sonra İstanbula gelerek islahat işlerine başlayacaktır. Islahat işine İstanbul icra dairelerinden başlanacak ve bu islahat ikmal edildikten sonra Ankara ve diğer vilâyetler icra dairelerinin düzeltilmesine geçilecektir.

Pazar günü yapılan maç idman Yurdu ile kitare Al- man takımı karşılaştı

**İdman Yurdu 1-6 ile misafir futbolcu-
ları yendi. Yurd binasında futbolculu-
ra bir çay ziyafeti verildi**

Pazar günü yapılan Fener spor ile Güneşspor maçından sonra seyirciler arasında sonsuz heyecan başladı. Limanımızda demirli bulunan Alman bandıralı Kitare vapurunun tayfaları ile Yurd arasında bir maç yapılacaktı. Sabırsızlanmakta iken birden kırmızı beyaz formalarlı Kitare takımı sahaya girdi. Yüzlerce halk müteadiyen bu misafir takımı alkışlıyor ve takdirle seyrediyordu. Beklemedikleri bu misafirperverlik karşısında hissettikleri sevinç yüzlerinden okunuyordu, Yurdular da sahaya çıktılar. Yurdular misafirleri şerefine üç defa varol diye bağırıyorlar Kitare takımı kapıdan da oyuncularına "varolu", Almanca üç defa tekrarlattı.

Hakem Reşad ilk takım kapıdan birbirine takdim ettikten sonra düdüğünü öttürerek oyuna başlattı.

Yurdulara nazaran Almanlar çok ırlı yapılı ve gürbüz görünüyorlar herkes içinden Yurduların yenileceğine emin bir halde.

Oyunun hemen ilk dakikalarında Yurd sol içi merkez muhacimden aldığı güzel bir pası Alman kalesine takıyor. Herkeste bir hayret. İnanamıyor. Alkışlıyor. Nasıl olur. Alman kaleci çok sıkışıyor. Yurdular püre gibi zıp zıp zıplıyor. Almanlar da seyirciler kadar hayrette. Bunlar ne ele avuca sığmaz şeyler dedikleri hareketlerinden okunuyor, çok geçmeden güzel vuruşla merkez muhacim Alman kalesine ikinci golü atıyor.

Halk hayran Almanlar şaşkın bir halde bu umulmaz hal onları büsbütün şaşkırtıyor.

Top müteadiyen Alman kalecinde. Alman kalecisi güzel bir kaç kurtarıyor. Halk her kur tarışta misafir kaleciyi uzun uzun alkışlıyor.

Almanlar biraz daha hızla geliyorlar uzun açışlarla Yurd kalesine bir iki akın ve bir hamle, Yurd kalesine Almanlar ilk

golü atıyor,

Tribünden alkışlar, bravolar, Almanları teşef ediyor Almanlar biraz toplanmışlar daha görüşlü oynamaya başlamışlardır, Çıftı de ki Yurdularda her geçen dakika bir çeviklik yaratıyor ve karşılarındaki oyunculara aman verdiriyorlardı, Top yine Alman kalesinde Almanlar yorgun Fakat hakem Reşadın birinci devrenin bittiğini bildiren düdüğü Almanlara nefes aldırıyor, Devre sonu Yurdular 2-1 galip

İkinci devre başlıyor Almanlar ufak tefek takımında değişiklikler yapmışlar oyun gittikçe kızışıyor Yurdular da gittikçe açılıyorlar, Top müteadiyen Alman kalesinde, Almanlar sıkışıyorlar ve bir kaç korner yapıyorlar, İlk golü yine sol içi Alman kalesine sokuyor, Almanlarda panik başlamıştır goller birbirini takip ediyor Yurdun for hattı gol çıkarmakta adeta yarış ediyorlar, Bu devrede bitiyor ve netice Yurdular Kitare takımını bire karşı altı golle mağlup etmiş bulunuyorlar,

Bütün bu neticeye göre Alman misafirler Yurduların nazik ve görüşlü oyunlarından memnundur, Alman takım kapıdan Yurd takım kaptanına oyuncuları namına bu güzel günü yaratmaları ve misafirperverlikleri için teşekkür ediyor, Yurd kaptanı kendilerine Yurd binasında hazırladıkları çaya davet ediyor,

Halkın alkışlar arasında iki taraf oyuncular kol kola yurda çaya gidiyorlar,

Çaydan sonra Kitare takımı iskeleye kadar Yurdularımız tarafından uğurlanıyor,

İdman Yurdu bize şerofli bir zafer kazandırmıştır, Bütün oyuncularımızı ve idarecilerini tebrik ve takdir etmemek elden gelmez. (ABAÇ)

Mersin Ticaret ve zahire Borsasında Bir haftalık alım, satım muamelaatı

**Hafta içinde şehrimize 1215 ton buğday
geldi ve 1350 ton ihraç edildi**

BUĞDAY

Bu hafta şehrimize 1215 ton buğday gelmiştir. Borsada 255 ton şark serti ve 135 ton yumu şak muamele görmüştür.

Fiyatlar : Şark serti 5,375-5,35, Yumuşak 5,125-5,075 kuruştur.

1350 ton ihracat yapılmıştır Stok miktarı tahminen 1742 tondur.

ÇAVDAR

Bu hafta gelen mal 795 tondur. Borsada 105 ton muamele görmüştür Fiyatı 4,50-4,375 kuruştur. Hafta içinde 650 ton ihracat yapılmıştır. Tahminî stok 318 tondur.

ARPA

Şehrimize bu hafta içinde 180 ton arpa gelmiştir. Borsada 30 ton muamele görmüştür. Fiyat 3 kuruş 75 santimdir. Geçen hafta muamele olmamıştır İhracat yoktur Tahminen 2944 ton

stok bulunmaktadır.

YULAF

Bu hafta muvaridat 30 tondur. Borsada otuz ton muamele görmüştür. Fiyat üç buçuk kuruş Geçen hafta ve geçen sene aynı hafta muamele yoktu, Hafta içinde ihracat yapılmamıştır. Tahminî stok 53 tondur.

NOHUT

Hafta içinde 195 ton nohut gelmiştir. Borsada 6,5 ton muamele görmüştür. Fiyat 6,5 kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır. İhracat yoktur. Tahminen şehrimizde 204 ton stok bulunmaktadır.

YAPAĞI

Muvaridat yoktur. Borsada 24 ton şark malı 50 kuruştan muamele görmüştür.

ANALIZ

Bu hafta çavdar ve arpa analizleri yapılmıştır.

Orta okuldan

**Bir grup pazar günü
Adanaya gitti**

Şehrimiz Ortaokulu öğretmenlerinden yedi kişilik bir grup okul voleybolcuları ile birlikte pazar günü Adana Erkek Ortaokuluna gitmişler ve iade ziyarette bulunmuşlardır.

İki mekteb voleybolcuları arasında müsabakalar yapılmıştır. Öğretmen ve talebeler Adana'da çok samimi bir hava içinde günlerini geçirmişler ve akşam avdet etmişlerdir.

**Ortaokul bir veda
müsameresi hazır-
ladı**

Şehrimiz Ortaokulu son sınıf talebesi bir veda müsameresi hazırlamak için çalışmalarına başlamışlardır.

Bu müsamere, Nisan içerisinde yapılacak ve çocuk velileri davet edilecektir.

**Halkevinde
Toplantı**

Halkevi komiteleri toplantılarına devam etmektedir.

Evelki gün de Kitapsaray ve Yayın komitesi toplanarak günlük işler etrafında görüşmelerde bulunmuşlardır.

**Tarım kredi kooperatifi
Senelik kongresini
yaptı**

Tarsus, (Hususî) 255 sayılı şehrimiz tarım kredi kooperatifi kongresini C. H. Partisi binasında yapmıştır. Kongrede idare meclisi raporu okunmuş ve sene lik plânço tedkik edilerek muvafık görülmüş ve tasdik edilmiştir.

Bundan sonra yeni idare heyeti seçimine geçilmiş ve Bay Kemal Aydın, Mahmud Borhan Mustafa Karacaaslan, Mustafa Dışkener intihab edilmiştir. Kontrol âzâlığına da Hakkı Açıklan ayırd edilmiştir.

Yeni heyete muvaffakiyet dileriz.

Dükkan giren iki hırsız

Tevkif edildi

Tarsus, (Hususî) Camiinnur mahallesinde İsmail oğlu on altı yaşlarında İbrahim ve yine aynı mahalleden Hüseyin oğlu yirmi yaşlarında Mustafa pazar günü saat on beşte gön hanı ci varında Abdullah oğlu Mahmut bakkal dükkanına girerek para ve eşya çalmaktalar iken zabıta memurları tarafından cürmü meşhud halinde yakalanmış ve tanzim edilen zabıt varakası ile Cumhuriyet adliyesine verilmişler ve tevkif edilmişlerdir.

iki Kipti karısı

**Bir evi soyarken
yakalandılar**

Tarsus, (Hususî) Çatalkili mahallesinde oturan İbrahim oğlu lu Bayramın evinde kimse olmadığı bir sırada gündüz evin ki lidini açmak suretile içeri giren seyyar Kiptilerden Hasan kızı Hatice ile Osman kızı Fatma za bitaca yakalanmış ve adliyeye tevdi edilmişlerdir. Bu seyyar hırsızlar tevkif edilmişlerdir.

Tarsusta bir aile

**Taze peynirden ze-
hirlendi ve kurtarıldı**

Tarsus, (Hususî) Posta ve Telgraf dairesi şefi Bay Emin Ferom çarşıdan aldığı taze peyniri evine götürüp bütün ev halkı ile birlikte yedikten bir müddet sonra baş ağrısıyla muhtar olmuşlar ve gasyan etmeye başlamışlardır. Keyfiyet derhal doktora haber verilmiş ve yapılan muayenede yenilen peynirden tesemmüm ettikleri anlaşılmış ve lâzım gelen tedavileri yapılarak kurtarılmışlardır.

**Liman şirketi
Toplantısı**

Liman İnhisar Şirketi idare heyeti dün şirket binasında haf talık toplantısını yapmış ve günlük işler üzerinde görüşmüşlerdir.

Dünyada Neler oluyor?

Zaharof'un serveti

Neuyorktan bildirildiğine göre Amerikanın Boston mahkemesi gayet mühim bir miras davası ile meşgul olmaktadır. Mevzu bahis olan miras 1936 senesi terkinanesinde vefat eden Yunanlı silah kralı Basil Zaharof'un bıraktığı muazzam seryettir. Yapılan bir hesaba nazaran en mühim beynelmilî silah fabrikalarının hisse senedlerine sahip olan Zaharof 50 milyon İngiliz liralık bir servet terketmiştir. Bu paranın yegâne mirasçısı 19 yaşlarında güzel bir kız olan Olga Zaharofdur. Bu kız ölen Basil Zaharofun erkek kardeşinin torunun olduğunu iddia etmektedir. Zaharof hiç bir vasiyetname terketmediği için Olga'nın verasetini isbat etmesi lâzım geliyor, Bostonda tahsil eden Olga ölen büyük amcasının mirasçısı olduğunu isbatla muktadir. Basil'in biraderinin oğlu Kozma Rus ordusunda hizmet eden bir zabıttı. Bu aile Rus ihtilâlinde sonra Rusyadan kaçmıştır. Olga ailenin ikinci çocuğudur, birinci çocuk vefat etmiştir, Basil Zaharof Olgayı çok seviyordu.

Volkanlar bombardıman ediliyor

Havai adasındaki mauna Loa volkanı 1935 senesinde müddet his surette indifa etmişti. Dağın eteğinde pek kesif bir halde yerleşmiş olan halk bu yüzden çok endişeye düşmüştü. Hatta küçük Hilo şehrinin büsbütün alevler içinde boğulup kalması tehlikesi vardı. Bu aralık Amerikalı bir mütehassis oranın imdadına yetişti. Doktor Lager lav akınlarına karşı tayyare ile şiddetli bir mücadele açtı. Volkanı bombalarla döğmeğe başladı. Volkanın kuyu ağzına attığı bombalarla ağız yıkıldı ve büyüdü. Lavlara müteadiyen havaya fişkirtan tazyik bu suretle azaldı. Bundan başka volkan menfezinin bir tarafını parçaladı. Hilo şehri akmak istidadını gösteren lavlar bu parçalanan taraftan başka istikamete akarak şehir kurtuldu. Profesör Lager o zaman topladığı tecrübelerle istinaden bundan böyle volkanlara karşı tayyare bombalarla mücadele etmek için esaslı bir proje hazırlamıştır. Bu projenin tabii ki için Amerika hükümetinin 500 milyon dolar sarfetmesi lâzım gelir.

**İngilterede ne kadar
milyoner var?**

İngilterede herkesin varidatını gösteren bir istatistik yapılmıştır. Bu enteresan istatistige nazaran 1935 ve 1936 senelerinde İngilteredeki milyonerlerin adedi 334 kişiye balığ oluyordu. Milyonerlerin adedi seneler geçtikçe artmaktadır. Çünkü 1934 senesinde yapılan istatistike İngilterede yalnız 294 milyoner bulunduğunu gösteriliyordu. Demek ki bir sene zarfında İngilterede 50 milyoner daha kazanmıştır. Bu 334 zenginden 85 kişinin senelik varidatı 100 bin İngiliz lirasından fazla idi. 75 milyonerde senede 75 bin ile 100 bin İngiliz lirası arasında varidatı bulunuyordu.

Kanunlarımız

**Tek metin halinde
toplanacak**

Ankara — Kanunlarımızın tek bir metin halinde toplanması dair verilen taktir müzakere ve münakaşa edildikten sonra bu esasa dair tedkikat yapılması için grupça ihzarı bir komisyon teşkili kararlaştırılmıştır.

Öğretmenler hakkında istatistik

Kültür Bakanlığı orta okul ve lise öğretmenleri arasında türlü vaziyetleri gösteren bir istatistik yapmaya karar vermiştir.

Şimdiye kadar her okula gelen öğretmen sayısı ayrılışların sebepleri, öğretmenlerin durumu yaş tahsil vesair vaziyetleri. okulların umumî seyri bu istatistige yazılacaktır.

Lise ve orta okul imtihanları

Lise ve orta okulları ikinci yazılı imtihanları Kültür Bakanlığı tarafından bir ay sonra yapılması kararlaştırılmıştır. Her yıl martta yapılan bu imtihanlar bu yıl nisanda yapılacaktır.

Diğer taraftan sözlü imtihanlarda mayıstan hazirana alınacağı tahmin edilmektedir.

Amerika-Çekoslovakya arasında

Vaşington 9 "Radyo, — Çekoslovakya sefirli, yeni ticaret mukavelenamesini imza etmiştir.

Yunan-Yugoslav ticaret itilâfı uzatıldı

Belgrad (Radyo) — Yugoslav - Yunan ticaret itilâfının bir sene daha uzatılmasına karar verilmiştir.

İçel hususi muhasebe müdürlüğünden

Bina vergisine olan borçlarını vaktinde ödemediklerinden dolayı tahsili emval kanununun 13 ücü maddesine tevfikân aşağıda mevkii cinsi kapu nu marası kıymeti ve mutasarrıfının isimleri yazılı bulunan binaların satılmasına idare heyetince karar verilmiş olduğundan mezkûr binaları 8-3-938 tarihinden 28-3-938 tarihine kadar 20 gün müddetle müzayedeye konulmuştur. ihale günü olan 29 3 938 tarihinde saat 15 de talip olanlar yüzde 7,5 teminat akçaları ile birlikte idare heyetine müracaatları ilân olunur.

Mahallesi mevkii kapu cinsi mutasarrıfı kıymeti no
nusratıye uray c. 162 kâr hane latin kili. 4280 sesi vakfı
mahmudiye 161 s. 25 ahşap,, taşçı ibrahim 240 usta
mahmudiye durak 12-13 kâr garaj Salyan 1600 alanı miğirdiç
10-15 20-25

Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın favkalâde sınıfında Ae ticaret sicil defterinin ikinci numarasında mukayyet ve müseccel Selânik Bankası Mersin Şubesi 4 - 3 - 1938 günlü mektubuyle merkezinden almış olduğu ve 1 - 3 - 1938 günlü ve 1160 sayılı noterden tasdikli selâhiyettir imzalar sirkülerinde Selânik Bankası Mersin Şubesi namına Direktör Bay Moiz Messulam İşalan Kontrolör Bay M. Salamon Kario, Fonde dö Puvuar Bay Muhittin Faks Suner, Fonde dö Puvuar Bay Jozef H. Atat, Fonde dö Puvuar Bay Bekir Balkuvun imzaya selâhiyettir oldukları bildirilmiş olmakla keyfiyet Ticaret Kanununun 89 ve 94 ücü maddelerine tevfikân 9 - 3 - 1938 tarihinde iki numaralı sicile kayd ve tescil edildiği ilân olunur.

Tarsus icra memurlüğünden;

Tapu No. Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Kıymeti
11 Nisan 931 Fevkanı yan yana 0 606 Zorbaz hark
iki oda ve odaların M.
alt kısmında iki kilâr Hanenin umumu
(500) Lira

Hududu, Yemini Süleyman hulusi hefkereşi yesarı zorbaz hark nehri arkası mulla Ahmet arsası cephesi zehra bahçesi

12 Mart 935 Tarlanın 10 hisse- 3,3094,8 İskiliç
de Süleyman hulusi Tarlanın beher hek-
tari (130) lira 53 kr.

Hududu, Şarkan bey değirmeni harkı garben tarikiam şimalen çöplü ve tarihi cenuben süleyman tarlası

Alacaklı. Tarsusta kara Mehmet oğlu hasan
Borçlu ; Zorbaz hark mahallesinden yazıcı Süleyman Hulusi

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 13-4-938
çarşamba g nü saat 9 dan 10 a kadar. Tarsus icrasında
İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 28 - 4 - 938
perşembe günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 14-3-938 tarihin den itibaren 938 - 173 No. ile tarsus icra dairresinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938- 173 dosya numaralıle memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde) pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerininin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri loap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedel nin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şart namesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın tashhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günde aynı satta yapılacak artırmada bedelli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle alмага razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alırdan tahsil olunur. "123,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 ücü fıkrasına tevfikân bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususi le faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicil- lerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kılacakları cihette alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 173 dosya numaralıle Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Orman emvali satış ilanı

Adedi	eni	kalını	boyu	kental	kilo	cinsi	nerede olduğu
15	0	17	0.15	1.50	0	0 çam kütle	mersin or. idaresi an- barında
17	16	14	1.35	0	0	"	" "
17	15	13	1.25	0	0	"	" "
49							
1	17	13	4	0	0	"	" "
1	17	14	3.93	0	0	"	" "
1	23	11	1.88	0	0	"	" "
1	24	10	2	0	0	"	" "
1	23	10	1.91	0	0	"	" "
1	22	20	2.88	0	0	"	" "
1	22	20	2.10	0	0	"	" "
1	17	10	3.92	0	0	"	" "
8							
						18 90 meşe kömürü	
						40 çam "	
						kollubiçki "	
						kolsuz "	
						alaiye baltası	
						adi "	

kaçak olduğundan tevkif edilen ve muhakemece satılmasına karar veri- len yukarıda yazılı emval 8-3-938 tarihinden itibaren 29-3-938 sali günü saat 15 de ihale edilmek üzere 21 gün müddetle açık artırma suretile satı- şa çıkarılmıştır. ihale mersin orman binasında yapılacaktır. taliplerin şera iti anlamak isteyenlerin or. bölge şefliğine müracaatları ilân olunur.

10-15-20-25

Orman emvali satış ilanı

Adedi	eni	kalını	boyu	cinsi	nerede olduğu
12	0	08	0,06	4,00	çam batıl
12	10	3	4,50	çam kütle	kuzucu belen bekci mirza
9	22	1	52,50	çam tahtası	Tece kö. muhtarı durmuş
4	18	1	2,50		
6	18	1	3,50		Gözne muhtarı ahmet taşkın
19					
16	10	5	4,00	çam dilmesi	
26	10	1	54,00	pervazlık	
12	20	1	58,00	tahtası	
54					
21	22	2	2,50		
9	21	3	3,50		korucular kö. muhtarı mahmut
30					
13	7	6	4,00	çam dilmesi	
17	12	6	4,00	kütlesi	
5	11	2	4,00	"	
4	30	3	2,00	tahtası	
72	20	1	54,00	"	
51	13	1	54,00	pervazlık	
162					
6	23	12	3,00	latası	
1	19	19	2,00	"	
7					
22	22	2	3,00	tahta	
6	30	2	1,00	"	
12	5	5	1,00	dilme	
8	10	7	2,50	"	
48					
10	21	2	4,00	tahta	
24	20	2	2,00	"	belen keşlik muhtarı ibrahim
2	19	19	2,00	kütle	
38					
22	10	10	4,00	kütle	
60	20	2	2,50	tahta	çarrdaklı köyü muhtarı all
82					
3	24	16	2,00	lata	
2	23	15	2,00	"	
3	24	17	2,00	"	musalı muhtarı hasan tok
4	30	10	2,50	"	
6	11	11	4,00	Salma	
18					

kaçak olduğundan hazine namına tutulan yukarıda adedi ve ölçüsü yazılı emval 9-3-938 tarihinden itibaren 30-3-938 çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere 21 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur. ihale mersin orman bölge şefliği binasında yapılacaktır. taliplerin şeraiti anlamak üzere ihale gününden evvel bölge şef katipliğine müracaat etmeleri ilân olunur,

10-15-20-20

Telefon direği satın alınacak Mersin gümrük muhafaza ve Deniz mıntaka komutanlığından ;

1 - Dört yolun kulak ormanından 1190 telefon direği kestirilecektir. keşif bedeli 3570 liradır
2 - Eksiltme şartnamesi mersinde gümrük muhafaza deniz mıntaka komutanlığındadır.

3 - Eksiltme 21 mart 938 pazartesi günü saat onda mersin gümrük müdürlüğünde açık eksiltme ile yapılacaktır.

4 - isteklilerin 268 liralık muvakkat teminat vermeleri ve kanuni şartları haiz olduklarını göstermeleri lâzımdır. 6-10-15-20

İLAN

Tarsus Belediye riyasetinden

Belediyemizce merkeze takriben 1000 metre uzakta dört hoparlöre kuvvetli sada verebilecek bir amplifikatör ve hoparlörleri ile mikrofon ve bunlara lâzım olan malzeme ve tesisatın yapılması kapalı zarf usulile münakasaya çıkarılmıştır muhammen bedeli 800 lira olup muvakkat teminat akçası 60 liradır. ihalesi 28 3-938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur. 10 13-16-19

İLAN

Tarsus icra memurluğundan ;

Dosya No. 938-324

Tapu No. Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Beher hektar Kıymeti
92 Mart 937 Tarla 9, 1930 (265) Lira

Mevkii : Musalla mahallesi

Hududu ; Şarkan müftü kızı Şakire garben tarikiam Şimale. tariği has cenuben selâmi ve kemaldan Müruvvet tarlası

Mutasarrıfı : Mustafa kızı Zeliha

Vaziyeti hazırası : Aynı bahçe olup yalnız içerisinde yirmi otuz kadar tut ağacı ve bazıları üzerinde üzüm asma-sı mevcut olduğu görülmüştür.

Tarlanın nisfı

Alacaklı Yusuf vekili Dava vekili Cemal Erdoğan

Borçlu Yeşil mahallesinden Mustafa fakir kızı Zeliha

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 13-4-938 çarşamba günü saat 9 dan 10 a kadar. Tarsus icrasında İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 28-4-938 derşembe günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 14-3-938 tarihinden itibaren 938-324 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-324 dosya numaraları ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap oluncak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. "123."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-324 dosya numaraları ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Tarsus Belediye riyasetinden

Belediyemiz itfaiyesine kapalı zarf usulile bir yangın arazözü alınacaktır. Muhammen bedeli 6780 lira 50 kuruştur. ihalesi 28 3-938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur. 10-13-16-19

Tarsus icra memurluğundan

No. 938-713

Tapu No Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Kıymeti
207 Şubat 336 Tarla 1, 1123 beher hektarı 66 lira

Hududu, Şarkan ali kızı zekiye garben tarikiam şimale seyis oğlu ahmet cenuben yusuf tarlası

Mutasarrıfı, Edip zade Salih oğlu Mehmet ve İbrahim Alacaklı, Ahmet Fikri karısı Fitnet Borçlu, Abdal kuyusu karyesinden Edip zade Salih oğlu Ahmet

Birinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 13-4-938 S. 9 dan 10 a kadar icrada Çarşamba

ikinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 28-4-938 S. 9 dan 10 a kadar icrada Perşembe

1 işbu gayri menkulün artırma şartnamesi 14 4-938 tarihinden itibaren 938 713no ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır.

İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 713 dosya numaraları ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir 124

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir.

Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırmanın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saatta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve bu satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddet artırma ya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 ten hesap oluncak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcıdan tahsil olunur. (133)

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-713 dosya numaraları ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

Mersin piyasası

9-3-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	42,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5,50
Kırma	24-26
Kozacı parlağı	27-

buğday - çavdar

Sert şark	5,30
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,42
Çavdar	4,17
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,75
Yerli	3,62
Nohut ekstra	7
Fasulye	9,50
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120 1:0
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10-11
Susam	17,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	47-50
Aydın	50
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	31
Urfa Yağı	
İçel	85

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109-110

Borsa Telgrafları

8-3-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,40
Frank	24,42,
Lirel:	15.13-65

Kadın ve erkek için Arlon

Markalı Kol Saatleri geldi
kol, cep, masa ve duvar
saatlerini de tavsiye ederiz

SEDAH SAHİR SEYMEN

Üray caddesi No, 41 Mersin